

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度太田川観音新町地区高潮堤防他第2工事
工事地名	広島県広島市西区観音新町4丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010021	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	274日間 自 令和4年7月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	58,750
		23) 公告日	令和4年1月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川観音新町地区高潮堤防他第２工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸			式	1		160,248,468			
海岸土工			式	1		20,429,705			
掘削工(ICT)			式	1		192,178			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	370	519.4	192,178			単-1号
盛土工(ICT)			式	1		17,841,468			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	270	5,413	1,461,510			単-2号
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	17,330	299.2	5,185,136			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,380	354.9	6,523,062			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	18,400	253.9	4,671,760			単-5号
法面整形工(ICT)			式	1		2,396,059			
法面整形(切土部)(ICT)		粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	890	821.1	730,779			単-6号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	3,200	520.4	1,665,280			単-7号

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川観音新町地区高潮堤防他第２工事 (当　初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
護岸基礎工		式	1		39,500,773				
作業土工		式	1		2,753,773				
床掘り	土砂	m3	1,500	234.9	352,350			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	740	2,564	1,897,360			単-9号	
基面整正		m2	1,270	396.9	504,063			単-10号	
基礎工		式	1		36,747,000				
現場打基礎 (1号基礎)	1号 底幅 100 c m 高さ 100 c m	m	900	40,830	36,747,000			単-11号	
護岸工		式	1		44,644,000				
ｺﾝｸﾘｰﾄ被覆工		式	1		27,378,000				
1号張りｺﾝｸﾘｰﾄ	1号	m	900	30,420	27,378,000			単-12号	
護岸付属物工		式	1		17,266,000				
1号平張ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号	m	900	19,140	17,226,000			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川観音新町地区高潮堤防他第２工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示鉋		箇所	4	10,000	40,000			単-14号	
裏法被覆工		式	1		28,438,171				
作業土工		式	1		844,567				
床掘り	土砂	m3	430	234.9	101,007			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	290	2,564	743,560			単-16号	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ工		式	1		27,593,604				
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ (1:1.8)	t=100	m2	3,636	7,589	27,593,604			単-17号	
構造物撤去工		式	1		194,366				
構造物取壊し工		式	1		89,140				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,256	72,560			単-18号	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版 厚 6 c m	m2	100	165.8	16,580			単-19号	
運搬処理工		式	1		105,226				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川観音新町地区高潮堤防他第２工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	3,336	20,016			単-20号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,646	26,460			単-21号	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	4,700	28,200			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,055	30,550			単-23号	
付帯道路工		式	1		25,702,193				
アスファルト舗装工		式	1		20,411,093				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	8,710	572.3	4,984,733			単-24号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	m2	8,760	1,761	15,426,360			単-25号	
縁石工		式	1		5,291,100				
地先境界ブロック (1号舗装止)	C種(150×150×600)	m	900	5,879	5,291,100			単-26号	
仮設工		式	1		1,339,260				
交通管理工		式	1		1,339,260				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川観音新町地区高潮堤防他第２工事（当　初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	102	13,130	1,339,260			単-27号	
直接工事費		式	1		160,248,468				
共通仮設費		式	1		21,331,226				
共通仮設費		式	1		4,602,226				
技術管理費		式	1		1,222,226				
保守管理(ICT)		式	1		76,226			内-1号	
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,380,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,729,000				
純工事費		式	1		181,579,694				
現場管理費		式	1		53,202,000				
工事原価		式	1		234,781,694				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度太田川観音新町地区高潮堤防他第 2 工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	堤防・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		31,898,306				
工事価格		式	1		266,680,000				
消費税相当額		式	1		26,668,000				
工事費計		式	1		293,348,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 370m3	式	1		2,187			WA791010 単一 33号
路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 17330m3	式	1		51,696			WA791020 単一 34号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3200m2	式	1		15,546			WB010440 単一 35号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 890m2	式	1		6,797			WB010440 単一 36号
合 計					76,226			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<掘削 (ICT)、法面整形 (ICT) >								
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 37号
<路体 (築堤) 盛土 (ICT) >								
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 38号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	519.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	519.4	519.4	CA700430	
計						519.4		
単価						519.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	5,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	5,413	5,413	CA700030	
計						5,413		
単価						5,413	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価 299.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m 3	1	299.2	299.2	CA700440
計						299.2	
単価						299.2	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 354.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	354.9	354.9	CB210110
計						354.9	
単価						354.9	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 821.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	821.1	821.1	CB220070
計						821.1	
単価						821.1	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	520.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520.4	520.4	CB220070	
計						520.4		
単価						520.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.9	234.9	CB210030	
計						234.9		
単価						234.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,564	2,564	CB210410	
計						2,564		
単価						2,564	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	396.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	396.9	396.9	CB210080	
計						396.9		
単価						396.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	現場打基礎 (1号基礎)	1号 底幅 100 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	10	単価	40,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.2	23,750	28,500	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,941	7,882	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	8.775	21,760	190,944	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	20	7,799	155,980	CB240210	
目地板		各種	m 2	1.17	2,116	2,475.72	CB224710	
止水板		CF 200*5	m	10	2,250	22,500	CB224810	
計						408,281.72		
単価						40,830	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	1号張りコンクリート	1号	単位	m	数量	10	単価	30,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.175	23,750	27,906.25	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	3,941	3,941	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	6.968	21,760	151,623.68	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14.78	7,799	115,269.22	CB240210	
目地板		各種	m 2	0.929	2,116	1,965.76	CB224710	
止水板		CF 200*5	m	1.518	2,250	3,415.5	CB224810	
計						304,121.41		
単価						30,420	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	1号平張コンクリート	1号	単位	m	数量	10	単価	19,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	6.4	21,760	139,264	CB240010	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	32	1,250	40,000	CB221110	
目地板		各種	m 2	5.707	2,116	12,076.01	CB224710	
計						191,340.01		
単価						19,140	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			個	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	234.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.9	234.9	CB210030	
計						234.9		
単価						234.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 564	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 564	2, 564	CB210410		
計						2, 564			
単価						2, 564	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ブロックマット (1:1.8)	t=100	単位	m2	数量	1	単価	7,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		6.5mを超え7.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満 標準	m 2	1	6,829	6,829	WB323020 単一 28号	
吸出し防止材設置			m 2	1	759.9	759.9	CB224720	
計						7,588.9		
単価						7,589	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		7,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7,256	7,256	単一 29号	
計						7,256		
単価						7,256	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 6 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		165.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用					CB430310	
			m 2	1	165.8	165.8		
計						165.8		
単価						165.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,336	3,336	CB227010	
計						3,336		
単価						3,336	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,646	2,646	CB227010	
計						2,646		
単価						2,646	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単一 30号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 31号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	
						1		572.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	572.3	572.3	CB410030	
計						572.3		
単価						572.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 60mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 60mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,761	1,761	CB410260	
計						1,761		
単価						1,761	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	地先境界ﾌﾞﾛｯｸ (1号舗装止)	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	5,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	5,879	5,879	CB422520	
計						5,879		
単価						5,879	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212 単一 32号	
計						13,130		
単価						13,130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	6.5mを超え7.5m以下 1:1.8以上 1:2.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	23,520	7,832		
普通作業員			人	1.667	19,845	33,081		
ブロックマット		t=100	m ²	100	5,890	589,000		
アンカーピン		D16 L=1.4m	本	60	600	36,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.333	43,700	14,552		
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		2,435		
計						682,900		
単価						6,829	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		7,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,256	7,256		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,256		
単価						7,256	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（大林道路）	m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,055
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) (キョーワ)	m 3	100	3,055	305,500		
	計					305,500		
	単価					3,055	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,125	13,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
	計					13,130		
	単価					13,130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 370m3	単位	式	数量	1	単価	2,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.093	23,520	2,187		
計						2,187		
単価						2,187	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－34号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 17330m3	単位	式	数量	1	単価	51,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.198	23,520	51,696		
計						51,696		
単価						51,696	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－35号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3200m2	単位	式	数量	1	単価	15,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.661	23,520	15,546		
計						15,546		
単価						15,546	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 890m2	単位	式	数量	1	単価	6,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.289	23,520	6,797		
計						6,797		
単価						6,797	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	